ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

 АДМИНИСТРАЦИИ ЛИСКИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от « __22___» ___ 01_____2021 г.                                                                          №  ___7__
                    г. Лиски

О создании структурных подразделений в общеобразовательных

организациях - центров образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста»

 В рамках реализации мероприятий по созданию и

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в

сельской местности и малых городах,  центров образования естественно-

научной и технологической направленностей (далее – центры  «Точка роста»)

в рамках реализации регионального проекта «Современная школа» на

территории Воронежской области в 2021 году

приказываю:

1. Создать структурные  подразделения, не являющиеся юридическими

лицами - естественно-научной и технологической направленностей «Точка

роста» в следующих общеобразовательных организациях: МКОУ

«Дракинская СОШ», МКОУ «Залуженская СОШ», МКОУ «Ковалевская

СОШ», МКОУ «Краснознаменская СОШ», МКОУ «Колыбельская  СОШ»,

МКОУ «Почепская СОШ», МКОУ «Вознесеновская  СОШ», МКОУ

«Дивногорская  СОШ» (далее - Центры).

2. Поручить  общеобразовательным организациям  МКОУ «Дракинская

СОШ» (Скоробогатов В.А.), МКОУ «Залуженская СОШ» (Полуэктова Е.В.),

МКОУ «Ковалевская  СОШ» (Чернов В.В.), МКОУ «Краснознаменская

СОШ» (Блинова Е.В.), МКОУ «Колыбельская  СОШ» (Нечкина О.И.), МКОУ

«Почепская СОШ» (Менжулина С.Д.), МКОУ «Вознесеновская  СОШ»

(Сморчкова Т.Н.), МКОУ «Дивногорская  СОШ» (Ульянова Е.В.):

2.1. Внести соответствующие изменения в уставы и штатные

расписания общеобразовательных организаций в установленном

законодательством порядке;

2.2. Назначить руководителей, сотрудников Центров в соответствии с

уставами общеобразовательных организаций;

2.3. Разработать положения о Центрах;

2.4. Укомплектовать Центры и оборудовать рабочие места;

2.5. Издать приказы об открытии Центров в срок до 01.09 2021 года.

2.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

главного инспектора отдела образования Тихонову Т.А.

Заместитель главы администрации –

руководитель отдела образования                                       Л.А.Шапинская